
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Città di Camisano Vicentino 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 438 del 18-07-2022 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 438 
del 18-07-2022 

 

Ufficio: PERSONALE 
Numero di Settore: 82 
 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA 
SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO 
DI IDONEI PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO E A 
TEMPO PIENO O PART TIME CON IL PROFILO DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, CAT. B3 DA DESTINARE 
ALL'AREA TECNICA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RAVVISATA la propria competenza in materia per effetto dei poteri conferiti con Decreto 
Sindacale n. 7 del 05/08/2020 di attribuzione delle funzioni gestionali di cui all'art. 107, 
commi 2 e 3, del D. Lgs. 267/2000. 
 
PREMESSO che in data 08/04/2022 con determinazione RG n. 368 del 13/06/2022 con la 
quale è stata approvata una  selezione pubblica per la formazione di un elenco di idonei per 
assunzioni a tempo determinato e a tempo pieno o part time con il profilo di collaboratore 
amministrativo, cat. B3 da destinare all’area tecnica. 
 
ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della 
selezione in parola. 
 
VISTO  l'art. 5 del regolamento dei concorsi, approvato con deliberazione di G.C. n. 121 in 
data 24.3.1998 e modificato e integrato con successiva deliberazione della Giunta 
Comunale n. 201 del 7.11.2013,  per il quale : 
→ "Le commissioni giudicatrici sono presiedute dal responsabile del servizio in cui è 

inquadrato il posto messo a concorso. 
→ La commissione è composta dal presidente e da due esperti, scelti anche tra i 

dipendenti dell'ente, nelle materie d'esame. I componenti delle commissioni 
giudicatrici, qualora siano pubblici dipendenti, devono essere inquadrati in qualifiche 
non inferiori a quella del posto a concorso. 

→ Il segretario della commissione è scelto tra i dipendenti dell'ente con qualifica non 
inferiore alla figura professionale di istruttore.  

→ La Commissione giudicatrice è nominata con determinazione del Responsabile del 
Servizio Personale. 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 438 del 18-07-2022 

→ Il segretario della commissione redige i verbali, custodisce gli atti del concorso ed 
esegue le disposizioni impartite dalla commissione. Il processo verbale deve essere 
redatto per ogni seduta e sottoscritto da tutti i commissari e dal segretario. 

 
ESAMINATE le seguenti fonti normative: 
 
→ il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle pubbliche amministrazioni" e successive modificazioni; 
→ il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali" e successive modificazioni; 
→ I vigenti Contratti Collettivi Nazionali di lavoro per il comparto Regioni - Autonomie 

Locali e Funzioni Locali; 
→ D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto "Regolamento recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi". 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii "le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per 
l'accesso al lavoro e il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata 
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo 
restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e);...omissis...". 
 
CONSIDERATO, inoltre, che l'art. 57, comma 1bis, del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., 
dispone che l'atto di nomina della commissione di concorso deve essere inviato "entro tre 
giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito 
territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso che, qualora ravvisi la violazione 
delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla 
entro il termine massimo di trenta giorni...omissis...". 
  
RICHIAMATO l'art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le 
commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza 
in materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle 
medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, 
che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati 
dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali. 
 

1. RITENUTO OPPORTUNO procedere alla nomina della Commissione giudicatrice 
per la valutazione comparativa del bando di mobilità, ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 
per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un Agente di Polizia Locale, Cat. 
C.”, nelle persone dei Sigg.ri: 

 
❖ Massimo Messina, Responsabile Area Tecnica – Edilizia Privata, Presidente; 
❖ Matteo Pierobon, Responsabile Area Finanziaria, membro esperto; 
❖ Barbara Parfazi, Istruttore Ufficio Personale, membro esperto. 

 
 
PRESO ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della predetta Commissione 
possono essere affidate alla Sig.ra Cozza Silvia, Collaboratore amministrativo presso 
l’Ufficio Segreteria dell’ente. 
 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 438 del 18-07-2022 

DATO ATTO che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo di 
regolarità amministrativa e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto 
dall'art. 7, commi 4 e 7, del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del 
C.C. n. 5 del 31 gennaio 2013. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

2. DI NOMINARE la Commissione giudicatrice per la valutazione comparativa del 
bando di mobilità, ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di un Agente di Polizia Locale, Cat. C.”, nelle persone dei Sigg.ri: 

 
❖ Massimo Messina, Responsabile Area Tecnica – Edilizia Privata, Presidente; 
❖ Matteo Pierobon, Responsabile Area Finanziaria, membro esperto; 
❖ Barbara Parfazi, Istruttore Ufficio Personale, membro esperto. 
❖ Silvia Cozza, Collaboratore Amministrativo Ufficio Segreteria, Segretario 

verbalizzante. 
 
 
2. DI DARE ATTO che: 
 
a) ai membri interni della Commissione giudicatrice non sarà erogato alcun compenso 
aggiuntivo in quanto i lavori relativi alla procedura selettiva saranno svolti durante l'orario di 
lavoro ordinario o sarà eventualmente riconosciuto il compenso per lavoro straordinario in 
caso di resa di prestazioni in orario extra lavorativo. 
 
3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai componenti della 
Commissione Esaminatrice, al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni circa 
l'insussistenza di situazioni di incompatibilità alla suddetta nomina. 
 
 
 
Composizione del documento: 
➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 

 F.to PIEROBON MATTEO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 438 del 18-07-2022 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 438 del 18-07-2022 

 
 

Ufficio: PERSONALE 
Numero di Settore: 82 
 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA 
SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO 
DI IDONEI PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO E A 
TEMPO PIENO O PART TIME CON IL PROFILO DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, CAT. B3 DA DESTINARE 
ALL'AREA TECNICA. 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  PIEROBON MATTEO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


